Nº 516 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 136/2023 DE 05 DE JULHO DE 2023 ....... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº

002/2023...................................................................... 1

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

022/2022...................................................................... 2

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

023/2022...................................................................... 2

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

024/2022...................................................................... 2

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

025/2022...................................................................... 2

DECRETO Nº 136/2023 DE 05 DE JULHO DE 2023

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ENTREVISTADOR
DO CADÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista no
art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois Irmãos do
Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear, o Sr. MAURIO AUGUSTO PEREIRA
SANTOS, para ocupar a função comissionada de
ENTREVISTADOR DO CADÚNICO E PROGRAMA BOLSA
FAMÍLIA DAS - 1, da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Trabalho de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de julho de
2023. Revogam - se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS
DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, aos 05 dias do
mês de julho de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº
002/2023

O Fundo Municipal de Educação de Dois Irmãos do
Tocantins, Estado do Tocantins, torna público para
conhecimento dos interessados a Chamada Pública para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/Pnae, com dispensa de licitação, Lei nº 11.947
de 16 de junho de 2009 e Resolução nº 26 do FNDE de
17 de junho de 2013. O edital estabelecendo as
condições e demais informações necessária à
participação, poderá ser obtido no site da Prefeitura
Municipal www.doisirmaos.to.gov.br  e na Secretaria
Municipal de Educação, com sede a Avenida Tocantins
(trevo), de segunda a sexta-feira, no horário das 07:00
as 11:00 e das 13:00 as 17:00. A documentação de
habilitação e o projeto de venda deverão ser entregues
até o dia 25/07/2023, no mesmo endereço citado
anteriormente, no momento da reunião conforme
especificado no edital da Chamada Pública nº 002/2023.
 Para mais informações:
pnae.doisirmaos@gmail.com ou no telefone (63)
98416-4289 (Adênila).

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 - Nº 516

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/07%20-%20JULHO/516%20-%2005-07/DOEM%20-%20Nº%20516%20-%2005-07-2023.docx#_Toc139467084
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/07%20-%20JULHO/516%20-%2005-07/DOEM%20-%20Nº%20516%20-%2005-07-2023.docx#_Toc139467086
http://www.doisirmaos.to.gov.br/
mailto:pnae.doisirmaos@gmail.com

Nº 516 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 05 de julho de 2023.

Eliete Oliveira Barros

Gestora FME

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
022/2022

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo do Contrato 022/2022
PROCESSO: 115/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 002/2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob
o n. º 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: HM CIRURGICA LTDA, inscrita no CNPJ nº
30.981.531/0001-73.
OBJETO: Registro de preços para fornecimento eventual,
futuro e parcelado de medicamentos, materiais
hospitalares, odontológicos e laboratório, com o fim de
atender as demandas da Unidade Básica de Saúde de
Dois Irmãos do Tocantins - TO.
Vigência: Por mais 45 (quarenta) dias.
Data de Assinatura: 12/06/2023.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
023/2022

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo do Contrato 023/2022
PROCESSO: 115/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 002/2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob
o n. º 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: PROFARM COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita
no CNPJ nº 00.545.222/0001-90.
OBJETO: Registro de preços para fornecimento eventual,
futuro e parcelado de medicamentos, materiais
hospitalares, odontológicos e laboratório, com o fim de
atender as demandas da Unidade Básica de Saúde de
Dois Irmãos do Tocantins - TO.
Vigência: Por mais 45 (quarenta) dias.
Data de Assinatura: 12/06/2023.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

024/2022

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo do Contrato 024/2022
PROCESSO: 115/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 002/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob
o n. º 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: MULTMED COM. DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
30.650.401/0001-58.
OBJETO: Registro de preços para fornecimento eventual,
futuro e parcelado de medicamentos, materiais
hospitalares, odontológicos e laboratório, com o fim de
atender as demandas da Unidade Básica de Saúde de
Dois Irmãos do Tocantins - TO.
Vigência: Por mais 45 (quarenta) dias.
Data de Assinatura: 12/06/2023.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
025/2022

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo do Contrato 025/2022
PROCESSO: 115/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 002/2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob
o n. º 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA - ME,
inscrita no CNPJ nº 11.187.037/0001-97.
OBJETO: Registro de preços para fornecimento eventual,
futuro e parcelado de medicamentos, materiais
hospitalares, odontológicos e laboratório, com o fim de
atender as demandas da Unidade Básica de Saúde de
Dois Irmãos do Tocantins - TO.
Vigência: Por mais 45 (quarenta) dias.
Data de Assinatura: 12/06/2023.

ADERSON FAZOLO WATTE
GESTOR FMS

		2023-07-05T17:56:47-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181